ATO DO ADMINISTRADOR DO FUNDO DE RECUPERAÇÃO DE ATIVOS – FUNDO DE

INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS NÃO PADRONIZADOS

CNPJ/ME nº 22.415.372/0001-11

(“Fundo”)

 …………………………………………..…………………………........................................…………………........................

Pelo presente instrumento particular, a MAF DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES

MOBILIÁRIOS S.A., sociedade de direito privado, com sede na Praia de Botafogo, nº 501, Torre

Pão de Açúcar, bloco I, 5º andar (parte), Botafogo, Rio de Janeiro/RJ, CEP 22250-911, inscrita no

CNPJ/ME sob o n° 36.864.992/0001-42 (“Administradora”), devidamente autorizada para a

prestação dos serviços de administração de carteira de títulos e valores mobiliários, conforme o

Ato Declaratório nº 18.667, de 19 de abril de 2021, neste ato representada na forma de seu

Estatuto Social, e na qualidade de administradora do Fundo, vem, mui respeitosamente, EXPOR e

RESOLVER o seguinte:

(i) Considerando a aprovação dada pelos cotistas (“Cotistas”) em Assembleia Geral de Cotistas

(“AGC”) realizada em 30 de dezembro de 2021, no sentido de que, condicionada à concessão, pela

Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) à Administradora, de autorização para a prestação de

serviços de custódia e escrituração, fosse feita a substituição do atual custodiante e escriturador

do Fundo pela Administradora, por meio de Instrumento Particular, com a consequente alteração

de seu Regulamento e com a devida comunicação aos Cotistas sobre a referida alteração; e

(ii) Considerando que a Administradora foi autorizada a prestar os serviços de custódia,

conforme o Ato Declaratório CVM nº 19.102, de 23 de setembro de 2021 (“Ato Declaratório CVM

19.102”); e

(iii) Considerando que a Administradora foi autorizada a prestar os serviços de custódia,

conforme o Ato Declaratório CVM nº 19.141, de 4 de outubro de 2021 (“Ato Declaratório CVM

19.141”);

a) Foi aprovada alteração do Regulamento do Fundo, mais precisamente do capítulo I, das

definições do Regulamento, para substituir o atual custodiante do Fundo, qual seja, o BANCO

MODAL S.A., com sede na cidade e no Estado do Rio de Janeiro, na Praia de Botafogo, nº 501, 5º

andar (parte), Bloco I, inscrito no CNPJ/ME sob o nº 30.723.886/0001-64, para a Administradora,

acima já qualificada e devidamente autorizada pela CVM a exercer os serviços de custódia e

escrituração de títulos e valores mobiliários, conforme Ato Declaratório CVM.

Sendo assim, as definições do Regulamento do Fundo, passarão a vigorar com a seguinte redação

(“Novo Regulamento”):

“CAPÍTULO I - DAS DEFINIÇÕES

(...)

“Custodiante”:

(...)

MAF Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários S.A., inscrita

no CNPJ sob o nº 36.864.992/0001-42, com sede na Praia de

Botafogo, nº 501, Torre Pão de Açúcar, 5º andar (parte),

Botafogo, Rio de Janeiro, RJ, CEP 22250-911, devidamente

autorizada pela CVM a exercer a atividade de prestação de

serviços de custódia dos títulos e valores mobiliários;

b)

“Escriturador”: MAF Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários S.A., inscrita

no CNPJ sob o nº 36.864.992/0001-42, com sede na Praia de

Botafogo, nº 501, Torre Pão de Açúcar, 5º andar (parte),

Botafogo, Rio de Janeiro, RJ, CEP 22250-911, devidamente

autorizada pela CVM a exercer a atividade de prestação de

serviços de custódia dos títulos e valores mobiliários;”

c) Foi aprovada a data do dia útil seguinte ao presente ato como a data inicial da vigência do

Novo Regulamento, o qual passará a vigorar consolidado nos termos do Anexo ao presente

instrumento.

A Administradora adotará, na qualidade de representante legal do Fundo, todas e quaisquer

medidas necessárias ao cumprimento das deliberações deste instrumento, ficando esclarecido que

este instrumento e o Regulamento serão registrados somente perante a CVM, nos termos do

artigo 1.368-C, parágrafo 3º da Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002 (Código Civil), conforme

alterada.

O presente instrumento poderá será celebrado eletronicamente com a utilização de processo de

certificação disponibilizado pela Infraestrutura de Chaves Pública Brasileira – ICP-Brasil,

produzindo todos os seus efeitos com relação ao(s) signatário(s), conforme parágrafo 1° e

seguintes do artigo 10 da Medida Provisória n° 2.200-2, de 24 de agosto de 2001, do qual o(s)

signatário(s) declara(m) possuir total conhecimento, sendo certo que eventual divergência entra a

data deste instrumento e as datas que figurem nos elementos indicativos de sua formalização

eletrônica ou digital existe apenas em virtude de procedimentos formais, valendo para todos os

fins de direito a data deste instrumento para regrar todos os seus eventos.

Nada mais havendo a tratar, o presente instrumento é assinado pelos representantes legais da

Administradora.

Rio de Janeiro, 10 de agosto de 2022.

________________________________

MAF DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.